
１．競争入札

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

未踏事業関連イベントにおける企
画・運営等業務

独立行政法人情報処理推進機構
デジタル基盤センター　イノベーション部長
下出　政樹
東京都文京区本駒込2-28-8

令和6年11月1日 
吉本興業株式会社
大阪府大阪市中央区難波千日前
11-6

2120001126730 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

36,048,420円 ― ― ―

多様なAIシステムにおけるAIセーフ
ティの評価方法およびレッドチーミン
グ手法に関する調査研究

独立行政法人情報処理推進機構
デジタル基盤センター　デジタルエンジニア
リング部長　小田切　未来
東京都文京区本駒込2-28-8

令和6年11月8日 
ＮＲＩセキュアテクノロジーズ株式会
社
東京都千代田区大手町1-7-2

8010401084443 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

47,109,700円 ― ― ―

IT製品の調達におけるセキュリティ
要件リストの改定原案作成等支援
業務

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　技術評価部長　神田
雅透
東京都文京区本駒込2-28-8

令和6年11月12日 
PwCコンサルティング合同会社
東京都千代田区大手町1-2-1

1010401023102 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

22,000,000円 ― ― ―

バックアップストレージ機器の調達
独立行政法人情報処理推進機構
デジタル改革推進部長　野村　治彦
東京都文京区本駒込2-28-8

令和6年11月19日 

キヤノンITソリューションズ株式会
社
東京都品川区東品川2-4-11
野村不動産天王洲ビル

6010701025982 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

3,275,800円 ― ― ―

労働者派遣業務（2024年12月契約
開始分【事務派遣】）

独立行政法人情報処理推進機構
人事部長　髙畑　康之
東京都文京区本駒込2-28-8

令和6年11月21日 
株式会社アヴァンティスタッフ
東京都中央区日本橋兜町6-7

1010001061972 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

29,549,865円 ― ― ―
予定総額
単価契約

セキュリティ要件適合評価及びラベ
リング制度におけるWebシステム開
発

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　技術評価部長　神田
雅透
東京都文京区本駒込2-28-8

令和6年11月22日 
株式会社自動処理
東京都中央区勝どき2-4-12
小倉ビル301

3011401014931 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

12,511,400円 ― ― ―

公用車の調達（賃貸借）
独立行政法人情報処理推進機構
総務企画部長　俣野　敏道
東京都文京区本駒込2-28-8

令和6年11月22日 
三菱オートリース株式会社
東京都港区芝5-34-7

2010401028728 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

5,709,000円 ― ― ―

IT資産管理ツールの保守更新
独立行政法人情報処理推進機構
デジタル改革推進部長　野村　治彦
東京都文京区本駒込2-28-8

令和6年11月22日 

キヤノンITソリューションズ株式会
社
東京都品川区東品川2-4-11
野村不動産天王洲ビル

6010701025982 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

1,867,250円 ― ― ―

情報処理安全確保支援士業務にお
ける国家資格等情報連携・活用シス
テム利用のための回線サービス提
供業務

独立行政法人情報処理推進機構
デジタル人材センター　国家資格・試験部
長　本多　康弘
東京都文京区本駒込2-28-8

令和6年11月22日 
株式会社インターネットイニシア
ティブ
東京都千代田区富士見2-10-2

6010001011147 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

2,946,900円 ― ― ―

独立行政法人情報処理推進機構の契約に係る情報の公表（令和6年11月分）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約の相手方の
法人番号

一般競争入札・指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

―

―

―

―

―

―

―

―

―



GIF準拠確認ツールのツール作成業
務

独立行政法人情報処理推進機構
デジタル基盤センター　デジタルエンジニア
リング部長　小田切　未来
東京都文京区本駒込2-28-8

令和6年11月25日 
株式会社自動処理
東京都中央区勝どき2-4-12
小倉ビル301

3011401014931 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

8,580,000円 ― ― ―

令和6年度地域ITベンダーのセキュ
リティ対応能力強化支援業務

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　普及啓発・振興部長
中野　美夏
東京都文京区本駒込2-28-8

令和6年11月26日 
株式会社野村総合研究所
東京都千代田区大手町1-9-2

4010001054032 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

12,100,000円 ― ― ―

行政分野のデータ辞書整備に関す
る調査

独立行政法人情報処理推進機構
デジタル基盤センター　デジタルエンジニア
リング部長　小田切　未来
東京都文京区本駒込2-28-8

令和6年11月29日 
株式会社UTI
福岡県福岡市中央区大手門3-
12-2

6290801007192 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

7,341,400円 ― ― ―

情報処理安全確保支援士のオンラ
イン講習教材開発業務（2025年度
教材）

独立行政法人情報処理推進機構
デジタル人材センター　国家資格・試験部
長　本多　康弘
東京都文京区本駒込2-28-8

令和6年11月29日 
株式会社ＥＮＮＡ
東京都港区虎ノ門5-13-1
虎ノ門40ＭＴビル7階

6010701018441 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

9,900,000円 ― ― ―

アクセス解析ツールクラウドサービ
ス移行業務

独立行政法人情報処理推進機構
総務企画部長　俣野　敏道
東京都文京区本駒込2-28-8

令和6年11月29日 
株式会社シンクロソフト
広島県呉市焼山中央1-12-12

4240001027733 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

8,423,030円 ― ― ―

―

―

―

―

―



２．企画競争又は公募

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

2025年度未踏事業応募者獲得のた
めの広報コンテンツ制作及びWeb広
告を利用した広報等業務

独立行政法人情報処理推進機構
デジタル基盤センター　イノベーション部長
下出　政樹
東京都文京区本駒込2-28-8

令和6年11月6日 
株式会社FOR YOU
東京都渋谷区恵比寿南3-1-19
恵比寿ライトビル5階

1010401120072

公募による提案内容の募集の結
果、契約相手先の提案内容が当機
構の期待する最も優秀なものとし
て選定され、その者と契約を締結し
なければその目的を達成されない
ことから、会計規程第33条第1号に
該当するため。（企画競争）

18,975,000円 18,975,000円 100% ― ― ― ―

情報処理安全確保支援士講習管理
システムの一部改修（EMV 3-D セ
キュア対応）業務

独立行政法人情報処理推進機構
デジタル人材センター　国家資格・試験部
長　本多　康弘
東京都文京区本駒込2-28-8

令和6年11月11日 
株式会社シー・エヌ・エス
東京都目黒区上目黒2-9-35
中目黒GS第2ビル1階

2013201010293

公募を実施した結果、応募者がな
かったため、業務の履行可能な者
と契約を締結しなければその目的
を達成されないことから、会計規程
第33条第1号に該当するため。（公
募）

1,520,200円 1,520,200円 100% ― ― ― ― 公募

随意契約によることとした会計法
令の根拠条文及び理由（企画競争
又は公募）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考
再就職の
役員の数

公益法人の場合

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約の相手方の
法人番号



３．随意契約（企画競争又は公募を除く。）

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

関係機関との連携強化に向けた賃
貸オフィスの調達業務

独立行政法人情報処理推進機構
総務企画部長　俣野　敏道
東京都文京区本駒込2-28-8

令和6年11月29日 
大星ビル管理株式会社
東京都文京区小石川4-22-2

2010001004501

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会計
規程第33条第1号に該当するた
め。

775,911,642円 775,911,642円 100% ― ― ― ―

随意契約によることとした会計法
令の根拠条文及び理由

予定価格 契約金額 落札率物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約の相手方の
法人番号

公益法人の場合

備　　考
再就職の
役員の数


	別紙様式 4

